TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIA

P otocolo Geral 0001647,2015
Data: 02/1012015 Horário: 17:08

Legislativo - PLO 153/2015

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111 PREFEMJRA DA
ESTÂNCIA TURISMaCA DE

demais legislações pertinentes.

Art. 3°. Esta Lei 	 rará -m vigor na data de sua
publicação.

Ibitinga, 1° w 	 20 outub e
00000

4,ff

FLORISVA 0 G' ±...o.141170 FIO • NTINO
Prefetts, dmcipal

PROJETO DE LEI N° 133/2015 	 ai/

Dispõe sobre aprovação de edificações nos bairros que
possuem restrições convencionais e dá outras
providências.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a aprovar
projetos de edificações de entidades religiosas, que estejam regularmente estabelecidas no
município, nos bairros que possuem restrições convencionais registradas no Cartório de
Registro Imobiliário, desde que não contrariem o estabelecido na lei de zoneamento.

Art. 2°. A aprovação dos projetos deverá atender as

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA
I• inESTANCaA UR SaCA DE

Sendo o 	 e nos aprese 'ta desde já renovamos os
testemunhos de estima e consideração. /'

A ciosamente,

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga
Ibitinga/SP

TRABALHO•RLSPONSA:l. 	 hiDE- • PAZ SOCIAL
Ofício n° 999/2111

Ibitinga, 1° de outubro de 2015.

Senhor Presidente:

Segue com o presente, o incluso Projeto de Lei sob n°
133/2015 para apreciação dos senhores Vereadores, a respeito de aprovação de edificações
nos bairros que possuem restrições convencionais.

O presente Projeto de Lei tem por objetivo autorizar o
Poder Executivo a aprovar projetos de edificações de entidades religiosas, que estejam
regularmente estabelecidas no município, nos bairros que possuem restrições convencionais
registradas no Cartório de Registro Imobiliário, desde que não contrariem o estabelecido na
lei de zoneamento.

Ressalta-se que a aprovação dos projetos deverá atender as
demais legislações pertinentes.

O propósito deste projeto é normalizar os imóveis das
entidades religiosas de Ibitinga, satisfazendo as exigências legais do nosso município. Desta
forma o Projeto visa atender as necessidades destas entidades que precisam ocupar seus
imóveis, para que possam dar continuidade às atividades ligadas ao seu trabalho em prol da
população.

Diante da necessidade de normatizar os imóveis das
entidades religiosas de Ibitinga, atendendo suas necessidades para que possam dar
continuidade às atividades ligadas ao seu trabalho em prol da população, solicitamos que o
presente seja apreciado em regime de Urgência Especial nos termos da Lei Orgânica do
Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2